Hunc deum etiam precabantur, cum vere pecora in sylvas pastum emitterent, ut a ferarum insultibus, suo dominio subjectarum, ursi imprimis, illa tutaretur; quas preces his verbis carmen vetustum exhibit;

Mehän (meħān) pullainen kunin-  
gas,

Mehän hippa halliparta,

Pane panta pihlajainen

Onaberri nenän nykerön (v),

Kuin ei pihlaja pitäne

Niin sâ rautanen rakenna &c.

V. ILMARINEN, aeris tempestatumque præses & domi-

Adduc mel e sylvæ villa,  
Nectar e Tapionis aula.

Apis, aeris (incola) avicula,  
Vola illuc, alas per ærem agi-  
Novem super maria, (tando,  
Usque ad decimi dimidium;  
Vade qua lunæ rotundatur halo,

Solaris disci extremitatem pre-

mens, iter festina;

Adduc mel ex Sylvæ-villa,  
Nectar e Tapionis aula,

Hunc deum etiam precabantur, cum vere pecora in syl-  
vas pastum emitterent, ut a ferarum insultibus, suo do-  
minio subjectarum, ursi imprimis, illa tutaretur; quas  
preces his verbis carmen vetustum exhibit;

Mehän (meħān) pullainen kunin-

Sylvæ hippa (vox obscura) æ-  
nobarbe,

Applica vimineum cingulum  
(capistrum) ex sorbo

Circum proboscidem (ursi) bre-

vem.

Si ex sorbo non satis firmum sit,

Tum ferreum fabrica &c.

(v) Nykerän alii; quin & nykerä, ut sit imperativus verbi, signifi-  
cans cinge.

minus fuit; quem igitur etiam pro serena & lata tempestate obtinenda, itineribusque prosperandis, invocabant. Ipsum nomine, ab ilma (aëre, ejusque ac cali constitutione) natum, munus suum mox indicat. De Tavastorum diis cariens AGRICOLA l. c. scribit: *Ilmarinen rauhan ja ilman tei, Ja mactamiehet edeswei. h. e. Ilmarinen pacem (aërem serenum?) & tempestatem tranquillam præsttit, Atque iter facientibus successum dedit.* Socius ferre perpetuus, in carminibus mythicis deo *Vainamönen* adjungitur, quem vel tonaste, vel alia præclara edidisse facinora, nisi hoc comitante, vix reperias. Perpetuo ferre epitheto in iisdem carminibus *Soppa faber* appellatur; quæ in igne quoque generando insignes ejus fuisse partes, ostendunt: Adeo ut cum Vulcano Latinorumque aliquam habuisse similitudinem videatur.

VI. KEKRI, s. alia dialecto KÖYRI, (nam prior illa forma Careliis propria est (x)), Episc. AGRICOLÆ l. c. dicitur ex Careliorum mente rem pecuariam curasse: *Kekri se liseis carian casmon, Kekri auxit pecoris incrementum.* In cuius honorem compotationes & convivia in eunte hyeris celebrabantur, quæ cum festo Agni Paschalis Judæorum similitudinem quandam habere, non paucis visa sunt; descripta reperiuntur a *Pastore bodie Pudasjervensi* M. ERICO CASTREEN, in Diss. Aboæ Svecitice edita A:o 1754, de *Territorio Cajaneburgensi*, §. 35. p. 76. Cum hoc festo magnam similitudinem haber illud, quod locis adhuc quibusdam Careliae & Savolaxiae, die *S. Olai* celebratur, quo agnus ille sacer *Willawuona* dictus, mactatur & consumitur; quod descriptum legit potest in Diss. *Præpositi bodie ac Pastoris in Leppävirta* M. GUST. FRID. AURENII: *Præsagia tempestatum, quæ colle-*

(x) Ad quorum rationem etiam *Rekritär*, terminatione feminina, (quasi hujus *Rekri* vel uxor vel filia), superioris regionis incolis *spærum* dicitur.

collecta sunt in Carelia exhibente, (Ab. 1751.) §. III. p. 13  
 sqq. Ac non modo locis quibusdam, festum utrumque in unum coalusse sensim videtur; sed etiam, tempore Papismi, Festum Omnim Sanctorum, cum illo, quod in memoriam veteris illius idoli celebrabatur, confusum fuisse apparet: unde dies omnium sanctorum, hodie etiam quibusdam locis Kōyri pāiwā, h. e. dies idolo illi Kōyri vel Kekri sacer, vulgo dicitur. Multis enim locis Kekri & Kōyri promiscue dicitur. Dubitandi vero causa non levis suboritur, annon *Agrorum cultui* potius quam *rei pecuariæ*, ille Kekri l. Kōyri præpositus olim fuerit; aut toti forte rei rusticæ? Cum agrorum certe cultu arctam rationem habuit festum illi dicatum, tempus illud celebrandi &c. Instituebatur hæc celebritas autumno vergente, post tritaram frumenti peractam, dum in paleis & stipulis comminuendis agricultoræ occuparentur, larga, ut indicavimus esculentorum potulentorumque præbita copia: ita ut festi eucharistici similitudinem, ob felicem annonæ proventum celebrati, non obscure prodat. Ex hac celebritate remansit, ut adhuc multis locis, dies post festum vel convivium (sc. *Autumno celebratum?*), quo rustici maxime crapula laborant, Kōyri appelletur. In carminibus vero antiquis, nullam hujus idoli mentionem injectam reperimus.

VII. VÄINÄMÖINEN; qui Äinemöinen AGRICOLÆ l. c. audit, de Tavastorum diis canenti: Äinemöinen vir dhet tacoi, h. e. Äinemöinen carmina fabricavit, ab eo ut rei Poeticæ tantum præfectus commemoratur. Sed ille non modo Apollinis loco nostris fuit per totam Finlandiam cultus, Poetas Runas suas sive Carmina compонere docens, (cujus igitur opem haud raro invocant), Musicæ primus auctor, itemque eruditioni, si qua hic fuit, ingeniique culturæ, benignam præstans operam; sed longe omnino ampliorem habuit provinciam. Cfr. nuper

nuper dicta, not. (b). *Zyræ* quidem (quæ Randeis nostris) inventionem, disertis verbis vetusta carmina illi adscribunt, ac miram ejus hoc instrumentum tractandi peritum, non secus ac Græci Orphei artem, celebrant. *Ignem* etiam ab eo in terram primum esse delatum, eadem carmina innuunt; quæ *Navium* etiam ædificandarum insignem fuisse artificem, perhibent. Una cum socio suo *Ilmarinen* fulminis potentem fuisse, vel hi versus docent, supra jam allati:

*Iffi tulta Ilmarinen,* Excitavit ignem *Ilmarinen,*  
*Wålkhyteli Wåinämöinen.* Fulguravit *Wåinämöinen.*